Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 18/01/2018

Ata no 06/18

Aos dezoito dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do Presidente, Paulo
Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi abe
sessão. De imediato passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judicia
a saber: S N M INDUSTRIA METALURGICA LTDA,  NIRE: 4320526117-1, COMARCA:
VARA CÍVEL DE COMARCA DE SAPIRANGA/RS, PROCESSO: 132/1.14.0002029-6,
PROTOCOLO N.° 18/0250060, INDISPONIBILIDADE DE BENS.  JONIS EDERSON
CAUSSI,  NIRE: 4310514832-1, COMARCA: V VARA DE COMARCA DE SÃO
JERÔNIMO/RS, PROCESSO N° 032/1.14.0000528-4, PROTOCOLO N.° 18/0251244,
INDISPONIBILIDADE DE BENS; PAROBE TERMOPLASTIK INDUSTRIA E COMERCIO
DE CALCADOS LTDA,  NIRE: 4320150139-8, COMARCA: V VARA CÍVEL DE COMARCA
DE SAPIRANGA/RS, PROCESSO: 132/1.11.0002306-0, PROTOCOLO N.° 18/0250108,
INDISPONIBILIDADE DE BENS; PRO QUIMICA DO BRASIL LTDA,  NIRE: 4320444019-5,
COMARCA: 1° VARA CÍVEL DE COMARCA DE CANOAS/RS, PROCESSO:
008/1.15.0014812-7, PROTOCOLO N.° 17/0250086, INDISPONIBILIDADE DE BENS;
INDUSTRIA DE POLIMEROS DELTAITDA,  NIRE: 4320017107-6, COMARCA: 4° VARA
CÍVEL DE COMARCA DÉ,...,SAG—  LEO OLDO/RS, PROCESSO: 033/1.05.0024901-9,
PROTOCOLO N.° 18/0254-198, INDISPO IBILIDADE DE BENS; EXPORSUL COMERCIO
DE MANGUEIRAS L,TEIA,  NIRE: 432 95431-1, COMARCA: V VARA JUDICIAL DE
COMARCA DE HÓRINTINA/RS, PR CESSO: 104/1.03.0000339-8, PROTOCOLO N.°
18/0251236, 	VANTAMENTO D INDISPONIBILIDADE; AGRO DANIELA LTDA,
NIRE:43206 766-6, COMARCA 3° VA 	Cl L DE COMARCA DE SANTO
ÂNGELO/ S, PROCESSO: 	9/1.12.0 	 ROTOCOLO N.° 8/0251210,
PENHO A DE QUOTAS;  C  PANA 	 OLUCOES AMBIE IS LTDA
NIRE: 4320635715-5 O ÀICA: 1a VARA CÍVEL DE COMARCA DE AGÉ/RS,
PRO SSO: 004/1 	665-2, P 	 18/0249991, PEN 	DE

(51) 32
J176 lio de Ca

) 321
Centro - Porto Alegr RS. CEP 90030-130.
endimento (51) 3216 7 	1-3216-7504

Wriir
Fones

umsRS 	Eta Julio de C tilhbs
6-7500 	X -(51) 32 	75

o 	Porto Ale re RS
mento (51) 3216-75

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

QUOTAS; CAMPANA & CAMPANI SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA,  NIRE: 4320635715-
5, COMARCA: 1a VARA CÍVEL COMARCA DE BAGÉ/RS, PROCESSO: 004/1.03.0002665-

PROTOCOLO N.° 18/0249991, PENHORA DE QUOTAS; VIA BENE COMERCIO DE
CALCADOS E CONFECCOES EIRELI,  NIRE: 4360017918-0, COMARCA: 32  VARA CÍVEL
DE COMARCA DE SÃO LEOPOLDO/RS, PROCESSO: 033/1.13.0007307-1,
PROTOCOLO N.° 18/020019, INDISPONIBILIDADE DE BENS; VARIEDADE CALCADOS
LTDA NIRE: 4320593673-9, COMARCA: VARA JUDICIAL DE COMARCA DE TRÊS
COROAS/RS, PROCESSO: 164/1.13.0000849-8, PROTOCOLO N.° 18/0250027,
INDISPONIBILIDADE DE BENS; RECICLAGEM FAROL INJETADOS DE PLASTIC°,
SERVICOS LTDA — ME,  NIRE: 4320295057-9, COMARCA: 52  VARA CÍVEL DE COMARCA
DE SÃO LEOPOLDO/RS, PROCESSO: 033/1.09.0006197-1, PROTOCOLO N.°
18/0249916, INDISPONIBILIDADE DE BENS; LUXUR INDUSTRIAS QUIMICAS LTDA,
NIRE: 4320572081-7, COMARCA: 52  VARA CÍVEL DE COMARCA DE SÃO
LEOPOLDO/RS, PROCESSO: 033/1.09.0009308-3, PROTOCOLO N.° 18/02499
PENHORA DE QUOTAS.  OTM QUIMICA EIRELI — EPP,  NIRE: 4360021317-5, COMARC
52  VARA CÍVEL DE COMARCA DE SÃO LEOPOLDO/RS, PROCESSO: 033/1.09.0009308-

PROTOCOLO N.° 18/0249975, PENHORA DE QUOTAS; PENEDO ALTO COMERCIO
E PARTICIPACOES LTDA,  NIRE: 4320615359-2, COMARCA: 4' VARA CÍVEL DE
COMARCA DE CAXIAS DO SUL/RS, PROCESSO: 010/1.08.0037713-6, PROTOCOLO N.°
18/0249827, PENHORA DE QUOTAS; SUPERMERCADO DONAL LTDA,  NIRE:
4320229385-3, COMARCA: 52  VARA CÍVEL DE COMARCA DE SÃO LEOPOLDO/RS,
PROCESSO: 033/1.05.0036940-5, PROTOCOLO N.° 18/0249894, INDISPONIBILIDADE
DE BENS; VAGNER GOMES DA SILVA E CIA LTDA — ME,  NIRE: 4320456545-1,
COMARCA: 22  VARA CÍVEL DE COMARCA DE MONTENEGRO/RS, PROCESSO:
018/1.08.0005021-9, PROTOCOLO N.° 18/0249789, INDISPONIBILIDADE DE BENS(
ADAO CAIRU DA ROSA MORAES — ME,  NIRE: 4310482583-4, COMARCA: VARA,,
JUDICIAL DE COMARCA DE GENERAL CÂMARA/RS, PROCESSO: 099/1.14.0000307-6(
PROTOCOLO N.° 18/0250566, INDISPONIBILIDADE DE BENS; ARTE URBANA
PROGRAMACAO VISUAL LTDA,  NIRE: 4320449921-1, COMARCA: 12  VARA CÍVEL DE
COMARCA DE BAGE/RS, PROCESSO: 004/1.03.0002740-3, PROTOCOLO N.°
18/0252151, LEVANTAMENTO IN' - -- • IBILID DE DE BENS; ANTONIO SQUENA,
NIRE: 4310685948-5, CO • -CA: VARA JU ICIAL DE COMARCA DE TRÊS (›--
COROAS/RS, PROCESSO: 164/1.12.000066 -3, PROTOCOLO N.° 18/0250558,

.1/4*

INDISPONIBILIDADVSÉ BENS; P ALBE O DE FARIAS NIRE: 4310635766-8,
COMARCA: 12  VARA DE COMARC á DE_  RIO GRANDE/RS, PROCESSO: '
023/1.13.00022)1e-8, PROTOCOLO N.° :/0 244 INDISPONIBILIDADE DE BENS; ,
FESTUGATO7ARTESANATO LTDA,  NI 	432004300-3, COMARCA: 12  ARA CÍVEL ,..4
DE COMAXCA  DE MONTENEGRO/s : " -OCESSO: 18/1.09.0001445-1 4-  OTOC6L0
N.° 18/05058-2, INDISPO 1 :ILID á o E giE BENS. De mediato a aprova

a S
o e 	Cie n

- I "itif

;

r
CEP 90030-130

3216-750 51) 216- 506 • e  3

PAULO R RTO K PSCHINA
Presidbne

ITACIR 	FLORES
Vice P ide te

FRED I O PARREIRA
Vogal

Juci
e 	raL -(51) 3216-

Avenida Ju o de Castilhos
00, FAX -(51) 3216-755

Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
n o (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51)

Cen
Ater 06

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

05/18 de dezesseis de fevereiro do corrente ano. Após informou o fato novo que ocorreu no
dia de ontem e publicado no DOE referente a CIENTEC, onde mais de 200 funcionários
deste órgão por determinação da justiça não podem ser demitidos ressaltando que os
mesmos são regidos pela CLT. Disse ainda que ontem mesmo foi enviado um oficio a
CIENTEC solicitando os servidores para atuarem na Junta Comercial e que de
contrapartida não irão mais fazer a contratação emergencial já autorizada. Colocada a
palavra á disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o sr. presidente agradeceu
as presenças, mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada
é assinada por todos.

IANO ZOUVI
Vogal

JONTATB-ERT3 MATTE
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

zÉRgi-tfEc?E'swil

JOSÉ FREITAS HO
Voga/

PAULO
Vo

(—/, 	NETO
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de  Casfilhos 120 	 orto Alegre RS. CEP 90030-130.
(51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-750

- 	RAMIRO LEDUR
Vogal

Fones: Geral - (51) 3216-7500, FAX - (51)‘3216-7555. A

?AULA  A "*N10 DE PAULA
Vogal Vogal

at

R N-EY STELMACH
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

ANA PA 	QUEIROZ 	 MICHE
Vogal 	 Vog

"
EME 	ES
z V6gal

A SOT
Vogal

MURILO RI
/

NDADE

JucisRS Avenida Julio de Castilho 120, Cen o - Porto Alegre RS, CEP 90030-130,
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-75 	Atend.  ento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005